
 

 545 321 274  

  545 211 178  

E-mail: podatelna.brno@cbusbs.cz  

 

O B V O D N Í  B Á Ň S K Ý  Ú Ř A D  
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ JIHOMORAVSKÉHO A ZLÍNSKÉHO  
Cejl 13, 601 42 Brno 

A. Kolářová 

       

babcaalcakm@gmail.cz 

 

 

 

 

 
Váš dopis značky /ze dne Naše čj. Vyřizuje / linka V Brně 

 ----- / 20. 4. 2018 SBS 12673/2018/OBÚ-01/1 Ing. Šabatka / 38 2. 5. 2018 

Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. - sdělení   

Na základě Vaší žádosti ze dne 20. 4. 2018, zaevidované na zdejším úřadě pod čj. SBS 12673/2018, 

o poskytnutí informací, zdejší úřad jako místně příslušný orgán státní báňské správy podle 

ustanovení § 38 odst. 1 písm. b) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 

báňské správě, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný orgán státní báňské správy 

podle ustanovení § 39 odst. 1 a 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 

báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, Vám podáváme následující  

sdělení: 

ad 1)  Podle vyhlášky č. 435/1992 Sb., o důlně měřické dokumentaci při hornické činnosti 

a některých činnostech prováděných hornickým způsobem, v platném znění, organizace 

nemají povinnost doplňovat měřickou dokumentaci při likvidaci důlních děl (plán 

likvidace). Organizace vede „Knihu evidence skladovaného materiálu“, do které jsou 

zaznamenávány ukládané objemy (tonáže) materiálu do vytěženého prostoru. V současné 

době je hornická činnost – likvidace lomu (hliniště) realizována v hranicích I. etapy 

likvidace hliniště Vážany povolené níže uvedeným rozhodnutím. 

ad 2)  V rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Brně ze dne 2. 5. 2001, čj. 08-1587/01-511-Sta, 

kterým byla povolena hornická činnost – plán likvidace v DP Vážany, je ve výroku 

v podmínce č. 5 uvedeno, cit.: „Do vytěženého prostoru bude ukládán jen materiál 

zařazený do skupiny 17 05 00 – vytěžená zemina kategorie O (zeminy, kameny a hlušina)“. 

Likvidace důlních děl podle dokumentace „I. etapa likvidace hliniště Vážany“ z února 

2001 probíhá v souladu s „Plánem likvidace hliniště Vážany“ z prosince 1999, jehož 

nedílnou součástí je plán sanace a rekultivace území dotčeného těžbou v DP Vážany. 

V I. etapě likvidace hliniště Vážany je uvažováno se zásypem hliniště, kterým bude 

získána plocha 12 000 m2 (z celkové plochy rekultivací 75 000 m2) a není plánována její 

finální rekultivace v tomto období. Další etapy likvidace důlních děl (a následné sanace a 

rekultivace) nejsou dosud povoleny a u zdejšího úřadu neprobíhá žádné správní řízení 

týkající se hliniště Vážany 

ad 3)  Bezpečnost je na dané lokalitě řešena v souladu s ustanoveními vyhlášky č. 26/1989 Sb. 

o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické činnosti a při 

činnosti prováděné hornickým způsobem na povrchu, v platném znění. Obvodní báňský 

úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského není věcně příslušný řešit problematiku 

ochrany zdraví obyvatel. 

  S pozdravem 
              „Zdař Bůh“ 

 Ing. Jan Brothánek 

předseda 

Obvodního báňského úřadu 

pro území krajů Jihomoravského a Zlínského 

 


